vt Anaxagoræ placuit: dixerunt itaque plū-
 bum interius aurum esse, foris autem plum-
 bum: aurum verò exterius in superficie au-
 rum esse, interius verò & in profundo plum-
 bum: hoc eodem modo se habere intra se cu-
 prum & argentum & omne metallum ad sin-
 gula metalla. Præterea dicunt non nominari
 exteriora siue interiora metalla, & cæteræ
 denominationes secundum suarum partiū
 in toto, sed secundum proprietatem & na-
 turam prædominantis, cum prædominans,
 id sibi inclusum teneat supra quod domina-
 tur. Hoc modo isti omnino Anaxagoræ sen-
 tentiam affirmare videntur, qui singula me-
 talla singulis metallis inesse prodidit, & de-
 nominationem fieri à prædominante. Dēm.
 Hæc videntur mihi impossibilia, & si rectè
 iudico, horum opinio ab Alberto reproba-
 tur. Geber. Tu versaris in simili errore
 cum quibusdam Philosophis, qui dicebant
 in mundo aliam substantiam non esse præ-
 ter eam quæ videretur. Si autem diligenter
 examinasses, corrupisses & transmutasses a-
 liquando metalla, & intrinsecas qualitates
 considerasses, & diuersitatē substantiæ & co-
 loris apparentis, hæc tibi non viderentur
 impossibilia. Præterea si tibi videbitur, Al-
 bertum hanc opinionem reprobasse, dico
 ab eo nudam literam reprobata, inuentio-
 nem autem antiquorum & sensum allegori-
 cum

etiam nequaquam. Dæmog. Declara mihi igitur distinctè & apertè intentionem antiquorum, & sensum hunc allegoricum. Geb. Per calcinationem, putrefactionem & lotionem reducimus nostrum metallum in sal album ut calx communis, & multis locis appellauimus hoc, calcem. Cum autem habet proprietatem plumbi communis, nomen plumbi inuenit. Propterea dixit Rasis loco iam citato, plumbum in suo manifesto, hoc est in superficie frigidum & siccum esse, hoc est plumbum & argentum, nigrum, molle, terreum, melancholicum, acerbum, foetidum; foemineum in actu plumbum, in potentia argentum esse. In ipsius autem profunditate calidum & humidum, hoc est aurum aereum, sanguineum, croceum, dulce, odoriferum, masculinum: in vno latere frigidum & humidum est, hoc est, stannū & argentum viuum siue Mercurius aqueū, flegmaticum, album, insipidum, remissum, foemineū: in altero latere calidum & siccum, hoc est, ferrum & cuprum, igneum, cholericum, rubrum, amarum, acutum, masculinum. Intel- ligis nunc nimirum in vno metallo communi & vno metallo philosophorū, singula philosophorum metalla comprehendere, & sic de cæteris intelligendum. Dæm. Hæc mihi videntur difficilia & obscura valde. Geber. In Proœmio libri 2. dixi, considerationem

earum rerum, quibus ad complementum huius operationis perueniatur, auspicandū esse à diligenti inuestigatione principiorum corporum secundum ipsorum profundum, occultum & manifestū. Animaduertas igitur secundū sententiā Rasis in lib. de Diuinitate in omni corpore tres esse dimēiones, altitudinem, profunditatē, & latitudinem. Altitudo est quæ manifesta est, profunditas verò est occulta, latitudo medium tenet inter manifestum & occultum, hoc est partim manifesta, & partim occulta est: istud verò sal quod plumbum appellamus, & argentum viuum siue Mercurium nondum præparatum, & aquam siccam, & pastillum de quo latius dixi in capitulo de Descensione, hoc est distillatione, cum in suo manifesto albū sit, propterea dicitur frigidum esse: albedo enim signum frigiditatis est: aut potius frigidum dicitur quod participat in humiditate aquæ, de qua locutus sum libro 2. capite 2. & 7. Cum verò multum terreitatis intrinsecè habeat, vt suprà diximus multis in locis de Mercurio loquentes & plumbo: propterea siccæ naturæ dicitur, quæ causa sit nos dixisse lib. 1. cap. 15. eum scilicet Mercurium, nō facile adherere intrinsecus suo sulphuri, quod Martem nominamus, quamuis habeat viscositatem humidam propter siccitatem, hoc est terreitatem ipsius per quam viscositas
tem-

reperatur, & adhærere minimè permittitur. Propter hanc terreitatem dicitur naturæ esse melâcholicæ, liuidæ & nigræ. Notabis autem quemadmodum supradictus Saturnus albus est, eodem modo suas intrinsecas terreitates ante distillationem albas esse, quemadmodum loco iam citato ostēdimus. Propterea diximus libro 2. capite 2. de isto Mercurio loquentes, leui artificio videre nos ab ipso exire terram nigram & fœtidam per lotionē. De terreitate ista suprâ quoque locuti sumus, lib. 2. in tertia causa descensionis, hoc est distillationis. Cū verò iste Saturnus naturam salis habeat frigidus & indigestus, igitur acerbus est. Propter albedinē verò & frigiditatē fœmineus dicitur, & propter suam fumosam & adustiuam substantiā dicitur fœtidus. Quum autem manifestum occulto semper contrarium sit, propterea plumbum hoc in profundo, quemadmodū per distillationem cum forti ignis expressione manifestatur in oleo, calidum & humidū est, hoc est aurum: calidum verò propterea quòd sulphur rubrum est & sanguineum. Quòd autem ad compositionem huius auri Mercurius recipiatur (erat enim ante distillationem vna materia siue substantia cū Mercurio) inde dicitur humidum esse. Citrinum verò dicitur quòd compositum sit ex ruffo & albo. Aereum autem nominatur, quòd